



# CAISSE D'ÉPARGNE DE NYON

## RAPPORT SEMESTRIEL

AU 30 JUIN 2017

*(non audité)*



# BILANS AUX 30 JUIN 2017 ET 31 DÉCEMBRE 2016

<b><u>Actifs</u></b>	<b>30.06.2017</b>	31.12.2016
	CHF	CHF
Liquidités	33'727'266.56	26'026'984.34
Créances sur les banques	31'339'818.97	12'143'241.77
Créances sur la clientèle	19'782'260.77	19'038'543.57
Créances hypothécaires	314'196'544.70	306'329'335.10
Opérations de négoce	626'405.00	589'315.00
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	28'607.00	13'424.00
Immobilisations financières	19'801'887.48	14'760'265.81
Comptes de régularisation	814'348.29	465'674.20
Participations	314'560.46	314'560.46
Immobilisations corporelles	1'479'674.80	1'446'835.00
Autres actifs	843'800.25	1'085'155.22
<b>Total des actifs</b>	<b>422'955'174.28</b>	<b>382'213'334.47</b>
Total des créances de rang subordonné	4'250'000.00	4'000'000.00
- dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	-	-

# BILANS AUX 30 JUIN 2017 ET 31 DÉCEMBRE 2016

<b>Passifs</b>	30.06.2017	31.12.2016
	CHF	CHF
Engagements envers les banques	9'005'003.50	7'005'003.50
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	261'633'523.60	222'829'530.68
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	800'046.00	973'740.00
Obligations de caisse	43'592'000.00	44'861'000.00
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	65'000'000.00	65'000'000.00
Comptes de régularisation	1'843'736.54	1'227'701.26
Autres passifs	74'872.16	287'234.03
Provisions	1'698'653.35	1'698'653.35
Réserves pour risques bancaires généraux	6'300'000.00	6'200'000.00
Capital social	1'200'000.00	1'200'000.00
Réserve légale issue du bénéfice	5'000'000.00	4'900'000.00
Réserves facultatives issues du bénéfice	25'700'000.00	24'800'000.00
Bénéfice reporté	86'471.65	21'202.64
Bénéfice semestriel	1'020'867.48	1'209'269.01
<b>Total des passifs</b>	<b>422'955'174.28</b>	<b>382'213'334.47</b>

## Opérations hors bilan

Engagements conditionnels	365'905.00	396'555.00
Engagements irrévocables	11'877'700.00	9'335'000.00
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	333'760.00	333'760.00

# COMPTES DE RÉSULTAT 2017 ET 2016

	30.06.2017	30.06.2016
	CHF	CHF
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>		
Produits des intérêts et des escomptes	3'395'310.61	3'381'129.12
Produits des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	47'774.65	40'173.25
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	334'363.95	262'682.98
Charges d'intérêts	-1'173'034.09	-1'161'870.26
<b>Résultat brut des opérations d'intérêts</b>	<b>2'604'415.12</b>	<b>2'522'115.09</b>
Variations des corrections de valeur pour risque de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-28'961.95	129'130.67
<b>Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts</b>	<b>2'575'453.17</b>	<b>2'651'245.76</b>
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>		
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	15'713.35	12'018.80
Produit des commissions sur les opérations de crédit	14'928.50	14'209.50
Produit des commissions sur les autres prestations de service	144'757.59	168'412.45
Charges de commissions	-19'599.10	-9'767.15
<b>Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>	<b>155'800.34</b>	<b>184'873.60</b>
<b>Résultat des opérations de négoce</b>	<b>215'800.34</b>	<b>65'870.82</b>
<b>Autres résultats ordinaires</b>		
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	-5'512.00	-
Produit des participations	13'112.00	11'660.00
Résultat des immeubles	19'349.15	24'897.91
Autres produits ordinaires	36'859.90	206.90
Autres charges ordinaires	-	-110'186.34
<b>Sous-total Autres résultats ordinaires</b>	<b>63'809.05</b>	<b>-73'421.53</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Charges de personnel	-1'029'325.55	-978'324.55
Autres charges d'exploitation	-621'256.57	-637'829.16
<b>Sous-total Charges d'exploitation</b>	<b>-1'650'582.12</b>	<b>-1'616'153.71</b>
<b>Report</b>	<b>1'360'280.78</b>	<b>1'212'414.94</b>

## COMPTES DE RÉSULTAT 2017 ET 2016

	30.06.2017	30.06.2016
	CHF	CHF
<b>Report</b>	1'360'280.78	1'212'414.94
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-82'049.85	-74'660.85
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-2.85	-11.16
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>1'278'228.08</b>	<b>1'137'742.93</b>
Produits extraordinaires	-	1'103.85
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-100'000.00	-100'000.00
Impôts	-157'360.60	-257'379.15
<b>Bénéfice semestriel</b>	<b>1'020'867.48</b>	<b>781'467.63</b>